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 سهم۴۰درصدی بیکاران دانشگاهی هم عموماً طی یک 
دهه گذشته تکرار شده است. عدم تناسب بازار اشتغال و 
تحصیلات، بی‌توجهی به مهارت‌آموزی در نظام آموزشی و 
البته تعدد شگفت مراکز آموزش عالی و دانشگاهی که از 
دهه۶۰ افزایش چشمگیری داشت، همه و همه باعث شده 
حالا بسیاری از دارندگان مدارک دانشگاهی بیکار بمانند 
چرا که بدون درنظر گرفتن بازار کار و حتی زمینه‌ای برای 
ایجاد بازار برخی از رشته‌های جدید تنها دانشگاه‌ها به 
دنبال خلق رشته‌های جدید و پذیریش دانشجو بودند و در 
این مسیر از هم کوی رقابت را می‌گرفتند. در سوی مقابل 
هم حالا داده‌هایی افزاد تحصیکرده منتشر شده که نشان 
می‌دهد اوضاع چندان خوب نیست. به این معنا که همان 
دانشگاهیان هم که توانسته‌اند شغلی داشته باشند، کارشان 
با تحصیلات دانشگاهی‌شان مرتبط نیست! این آماری است 
که دو گذشته از زبان یکی از مسئولان عنوان شد و بر اساس 
آن گفته شد ۷۰درصد از شاغلان با مدارک دانشگاهی 
شغلی دارند که ارتباطی با تحصیلات دانشگاهی‌شان 
ندارد! به این معنا که تمام )حداقل( چهار سالی که آنها 
هزینه کرده و درس خوانده‌اند نتوانسته در ایجاد یک شغل 
مرتبط به آنها کمک کند. خلاصه این داده‌ها خروجی نتایج 
مطالعات میزان تطبیق‌پذیری آموزش‌های علمی و مهارتی با 
شغل فعلی افراد است که نشان می‌دهد در استان‌های مورد 
بررسی فقط کمتر از ۳۰درصد از شاغلان در مشاغل مرتبط 
با رشته تحصیلی، مشغول به کار هستند. برخی کارشناسان 
با تحلیل سطح سواد شاغلان چنین نتیجه می‌گیرند که 
ساختار بازار کار ایران به گونه‌ای است که فضا برای اشتغال 
افراد با تحصیلات عالی مناسب نیست. این در حالی است 
که در سال‌های اخیر ظرفیت دانشگاه‌های ایران به شدت 
افزایش یافته و کنکور نقطه رقابت سرنوشت‌سازی برای 
نسل دهه ۵۰، ۶۰ و ۷۰ تلقی می‌شد. نکته عجیب این 
که در میان مسئولان هم کم نیستند افرادی که تحصیلات 
غیرمرتبط با کارشان دارند، مانند یوسف نوری، وزیر پیشین 
آموزش و پرورش است که با داشتن دکترای تخصصی 
مدیریت گردشگری بر مسند وزارت آموزش و پرورش 
نشست و البته همین ابتدای سال از کار برکنار شد. در پایان 
جالب است بدانیم که رشته محیط‌زیست در حالی صاحب 
بیشترین فارغ‌التحصیل بیکار است که در زمینه مؤلفه‌های 

محیط‌زیست ایران صاحب آماری منفی است. 7

رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس تأکید کرد: 

لزوم تشکیل میز خدمت 

برای بهره‌برداران بخش 

کشاورزی فارس
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رئیس ستادکل نیروهای مسلح:
امنیت مرزهای هوایی کشور در 

سطح بسیار بالایی برقرار است
 سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح در حاشیه برگزاری یازدهمین 
رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریم ولایت 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در 

منطقه انارک اصفهان، با بیان...

وزیر کشور: 
شیوه‌نامه تبلیغات نامزدهای 

انتخاباتی به زودی ابلاغ 
می‌شود

احمد وحیدی، وزیر کشور در برنامه 
»گفت‌وگوی ویژه خبری«درباره قانون جدید 
انتخابات گفت: انتخابات در ایران از جایگاه 

2ویژه‌ای برخوردار است، انتخابات...

رئیس مجلس: 
قیمت حداقل ۱۲ قلم کالا 
و لوازم خانگی اساسی را 

تضمین می‌کنیم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در جریان 
بررسی گزارش کمیسیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیست در مورد 

بررسی نحوه سیاستگذاری... 2

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس مطرح کرد:
ارتقای جایگاه تولید و عرضه گل‌های تزئینی

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز مطرح کرد؛ 
777لوله‌گذاری‌محور دروازه قرآن؛ تدبیر مديريت شهری برای جلوگیری از تکرار حادثه
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وزیر ورزش و جوانان از سمت خود 
استعفا کرد

تسنیم، حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان از سمت 
خود استعفا کرد. سجادی به دلیل عارضه ناشی از سقوط 
بالگرد و ضرورت ادامه درمان، تاکنون دوبار تقاضای 

استعفای خود را تقدیم رئیس‌جمهور کرده بود.
سجادی در روزهای اخیر نیز به دلیل آسیبی که به 
طحال وی در همان سانحه هلیکوپتر وارد شده، تحت 
عمل جراحی قرار گرفته است و به همین دلیل ادامه 

کار پرحجم و پرفشار برای مدتی برای او مقدور نیست.
احتمال اینکه آیت‌ا... رئیسی، رئیس‌جمهور برای رعایت 
حال سجادی این بار با استعفای او موافقت کنند، وجود 

دارد.
سجادی شهریور ماه ۱۴۰۰ با کسب ۱۶۵ رای موافق و 
۱۰۸ رای مخالف و ۱۳ رای ممتنع توانست از مجلس 
برای حضور در وزارت ورزش و جوانان رای اعتماد بگیرد. 

فرمانده کل ارتش: 
حضور نیروهای فرامنطقه‌ای موجب 

ناامنی منطقه است
مهر، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش در یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریم 
ولایت نیروی هوایی ارتش با تسلیت ایام عزاداری حضرت 
اباعبدا... الحسین )ع( گفت: خداوند بزرگ را شاکریم که 
تمام برنامه‌های روزانه و شبانه رزمایش اقتدار هوایی 
فداییان حریم ولایت در حوزه‌های مختلف با دقت و با 
سرعت عمل خلبانان تیز پرواز و کارکنان فنی متعهد و 
متخصص نیروی هوایی ارتش با هواپیماهای با سرنشین 

و پهپادها انجام شد.
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، افزود: پیام این 
رزمایش، پیام آمادگی و اقتدار برای پاسداری از استقلال، 
تمامیت ارضی و آرمان‌های مقدس انقلاب اسامی و 
صیانت قاطع از منافع ملت بزرگ ایران، تقویت و ارتقای 
همکاریهای منطقه‌ای و آتش خشم برای دشمنان 

جمهوری اسلامی ایران است.
سرلشکر موسوی گفت: به لطف خداوند و همت فرمانده و 
خلبانان جوان و متبهر نیروی هوایی، مراحل مختلف این 
رزمایشِ دوره‌ای و سالیانه منطبق با برنامه‌های آموزشی 
و عملیاتی در حضور داوران و ارزیابان ستاد کل نیروهای 
 مسلح و قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا )ص( 

انجام شد.
وی ادامه داد: از مهم‌ترین نتایج رزمایش‌های نیروهای 
مسلح، ارتقای آمادگی روحی و رزمی، بازداشتن دشمنان 
از هرگونه تعدی به تمامیت ارضی، منافع ایران و مردم 

عزیز است.
فرمانده کل ارتش در پاسخ به سؤالی مبنی بر اعلام 
آمریکا برای اعزام تعدادی جنگنده و یک ناو جنگی به 
منطقه، گفت: آمریکایی‌ها سالیان سال با خیالات واهی 
در منطقه حضور پیدا کرده و رفته‌اند اما سرانجامِ این 
منطقه برای کشورهای منطقه و امنیت منطقه نیز فقط با 

مشارکت کشورهای منطقه پایدار خواهد شد.
وی در پایان افزود: حضور نیروهای فرامنطقه‌ای به جز 
ایجاد ناامنی و خسارت برای مردم و کشورهای منطقه 

نتیجه‌ای نخواهد داشت.

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و 
پرورش:

فقط یک نفر معدل ۲۰ کسب کرده 
است

ایسنا، محمد مهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه 
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
می‌گویند در تمام کشور و در میان سه رشته تجربی، 
ریاضی و انسانی تنها معدل یک دانش‌آموز پایه دوازدهم 
در امتحانات نهایی خرداد امسال ۲۰ شده است؟، اظهار 
کرد: تقریباً همین است. پاسخ دقیق را رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش باید 
بگویند اما اطلاعاتی که من به دست آوردم تقریباً خبر از 

همین موضوع داشت.

خودرو ۴۵ درصد ارزان شد
ایرنا، به گفته مدیرکل دفتر صنایع خودروی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، سیاست‌های افزایش تولید و 
شفاف‌سازی عرضه از طریق سامانه یکپارچه، موجب 
شده، قیمت خودرو در بازار کاهش ۳۵ تا ۴۵ درصدی 
داشته باشد. عبدا... توکلی‌لاهیجانی با بیان این موضوع 
اظهار کرد: برنامه افزایش عرضه خودرو و توسعه صنعت 
خودروی کشور در دستور کار است؛ این روند به سمتی 

پیش خواهد رفت که بازار خودروی کشور رقابتی شود.
مدیر کل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت بر افزایش 
تولید خودرو در سه ماهه نخست امسال اشاره کرده و 
گفت: روندی که درباره افزایش تولید از سال گذشته 
آغاز شده بود، در سه ماهه نخست امسال نیز با شدت 
بیشتری تداوم یافته است. حدود ۳۲۵ هزار دستگاه 
خودرو از ابتدای امسال تا پایان خرداد، تولید شده که 
این تعداد خودرو به‌صورت عبور مستقیم و بدون ناقصی 

تولید شده‌اند.

با موافقت شورای عالی معماری و شهرسازی:
شهرک تخصصی- اقامتی اربعین 

ایجاد می‌شود
ایرنا، شورای عالی شهرسازی و معماری ایران مقرر 
کرد در اسرع وقت مکان‌یابی شهرک‌های مذکور برای 
مرزهای مهران، شلمچه، چذابه، خسروی، باشماق، 
تمرچین و همچنین مرزهای ریمدان و میرجاوه با رعایت 
دستورالعمل شهرک سازی و ملاحظات زیست محیطی 
توسط استانداری‌ها تهیه شود. در جلسه مورخ ۲۲ اسفند 
۱۴۰۱ گزارش وزارت کشور درباره ضرورت برنامه‌ریزی 
فضایی و کالبدی در نقاط مرزی مرتبط با مراسم اربعین 
را استماع کرده و ضرورت ساخت این گونه مجموعه‌ها 
در قالب دستورالعمل شهرک سازی، تحت عنوان شهرک 
تخصصی- اقامتی اربعین با هدف تامین زیرساخت‌های 
مورد نیاز زائران متناسب با شان جمهوری اسامی، 
استفاده دائمی و چند منظوره از فضا و ایجاد انتفاع هرچه 
بیشتر برای مردم بومی مناطق را تأیید کرد. بر اساس 
مصوبه‌های این شورا، لازم است پیوست‌های اجرایی مورد 
نیاز این شهرک‌ها در انطباق با دستورالعمل شهرک‌سازی 
مصوب شورای ساماندهی مبادی ورودی و خروجی مجاز 

زمینی کشور تهیه شود. 

ایسنا، رئیس‌جمهور در پنجمین جلسه ستاد ملی جمعیت 
برنامه‌سازی در رسانه ملی در موضوع جوانی جمعیت را از مهم‌ترین 
اقدامات فرهنگ‌ساز خواند و افزود: در تمامی تولیدات فرهنگی 
می‌بایست دلالت‌های محصولات بر تشویق فرزندآوری تمرکز شود 
به گونه‌ای که به مرور مسئله جمعیت به عنوان یک گفتمان قالب 

مورد توجه قرار گیرد.
سید ابراهیم رئیسی در این جلسه با اشاره به اهمیت موضوع 
تنظیم جمعیت و ضرورت رعایت اسناد بالادستی و قوانین مصوب 
در موضوع جوانی جمعیت، بازنگری در عملکرد دستگاه‌های 
مسئول در پیگیری مصوبات ستاد ملی جمعیت را ضروری خواند 
و بر جبران عقب‌ماندگی‌های متناسب با دغدغه موجود درباره این 
 مسئله بسیار مهم و تقویت اقدامات فرهنگ‌ساز با رویکرد تشویقی 

تأکید کرد.
رئیس‌جمهور از اولویت‌های مسئله جوانی جمعیت را تقویت 
رویکردهای تشویقی و به ویژه فرهنگ‌سازی برای اقشار مختلف 
جامعه دانست و گفت: مجموعه اقدامات دستگاه‌ها متولی در این 
زمینه باید به گونه‌ای باشد که جامعه احساس کند خانواده‌های دارای 

فرزند بیشتر کیفیت زندگی بالاتری خواهند داشت.
رئیس‌جمهور برنامه‌سازی در رسانه ملی در موضوع جوانی جمعیت 
را از مهم‌ترین اقدامات فرهنگ‌ساز خواند و افزود: در تمامی تولیدات 
فرهنگی می‌بایست دلالت‌های محصولات بر تشویق فرزندآوری 
تمرکز شود به گونه‌ای که به مرور مسئله جمعیت به عنوان یک 

گفتمان قالب مورد توجه قرار گیرد.

رئیسی با اشاره به ضرورت تعیین نقشه راه متناسب برای 
دستگاه‌های متولی در مسئله تنظیم جمعیت، بر استمرار سیاست‌ها 
 و تصمیمات به روز شونده برای رسیدن به نتایج مناسب در این 

حوزه تأکید کرد.
رئیس‌جمهور با تأکید بر تقویت رویکردهای بازدارنده در موضوع 
سقط جنین، به دبیر ستاد ملی جمعیت دستور داد با تشکیل 
کارگروهی متشکل از مسئولین وزارت بهداشت، معاونت امور زنان 
و خانواده ریاست جمهوری و قوه قضائیه ابعاد مختلف موضوع بدقت 

بررسی و نسبت به رفع آنها اقدام شود.
»ضرورت جلوگیری از واردات داروهای غیر قانونی و برخورد 
با باندهای مجرمانه و جرایم سازمان‌یافته«، »تقویت دبیرخانه 
ستاد ملی جمعیت با رویکرد چابک‌سازی آن« و »تدوین نقشه 
راه زمانبندی شده برای وظایف و اقدامات همه دستگاه در 
 زمینه افزایش جمعیت« از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور در این 

جلسه بود.
در پنجمین جلسه ستاد ملی جمعیت همچنین 8 مصوبه از جمله در 

زمینه تسهیل و رفع موانع فرزندآوری به تصویب اعضا رسید.

رئیس‌جمهور تأکید کرد:

 استمرار سیاست‌ها و تصمیمات به روز شونده در حوزه تنظیم جمعیت

ایرنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت  خارجه در نشستی خبری 
در پاسخ به سؤالی در مورد آزادی پول‌های بلوکه شده ایران در 
کره‌جنوبی گفت: گفت‌وگوها با کره‌جنوبی در این زمینه با جدیت 
ادامه دارد و اخیرا مقامات کره جنوبی قول‌های مثبتی در این زمینه 
داده‌اند  و منتظر هستیم که شاهد اقدام عملی کره‌جنوبی برای 

آزادسازی دارایی‌های ایران باشیم.
وی تأکید کرد: در این زمینه مذاکرات در سطوح مختلف ادامه دارد. 
دولت در این زمینه جدی است و این موضوع را در قالب مذاکرات 

فنی، بانکی و دیپلماتیک دنبال می‌کند.
کنعانی در پاسخ به سؤالی در مورد روند تبادل زندانیان بین ایران و 
آمریکا و اخبار منتشر شده در ارتباط با این موضوع از جمله اینکه 
آمریکایی‌ها خواستار آزادی نفر چهارمی در جریان این تبادل شده‌اند 
گفت: ایران به  تبادل زندانیان  و آزادی شهروندان ایرانی که به 
صورت غیرقانونی در آمریکا زندانی هستند تأکید دارد و در این زمینه 
جدی است. وی با بیان این که در مقاطعی در این زمینه به توافق 
رسیدیم، گفت: علت طولانی شدن این موضوع  عدم وجود اراده لازم 

در دولت آمریکا است.
کنعانی همچنین در مورد این که موضوعات جدیدی در این ارتباط از 
سوی رسانه‌ها در ارتباط با درخواست‌های آمریکا در این زمینه مطرح 
شده است، گفت: این موضوعات را نمی‌توانم تأیید کنم و در مورد آن 
اظهارنظر نمی‌کنم. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: در مرحله‌ای 
قرار داریم که می‌توانیم بگوییم انجام این تبادل در صورت وجود اراده 

در طرف آمریکایی میسر است.
کنعانی گفت: برخی از کشورهایی که دارای روابط خوبی با دو طرف 
هستند در این زمینه ایفای نقش می‌کنند و ما از نقش‌آفرینی آنها 
استقبال می‌کنیم . امیدواریم این موضوع در فاصله زمانی کوتاهی 
رخ دهد . وی ادامه داد:  آنچه که برای ما مهم است، اظهارنظرهای 

رسمی است نه تحلیل‌ها و گمانه‌زنی رسانه‌ها.
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در 
پاسخ به سؤالی در ارتباط با اظهارنظر اخیر وزیر خارجه آمریکا مبنی 
بر اینکه ایران مسئول عدم احیای برجام است و اینکه ایران باید 
تنش‌هایش را با کشورهای منطقه کاهش دهد و باعث ایجاد تنش در 
منطقه نشود، اظهار کرد: موضع ما در مورد این سخنان کاملًا واضح 
است. دولت آمریکا به صورت غیر قانونی از برجام خارج شد و در واقع 

مسئول تخریب این توافق است.
وی ادامه داد: در واقع آمریکایی‌ها مرتکب نقض برجام شده‌اند و 
مسئول تخریب یک روند چند جانبه هستند.آمریکایی‌ها مسئول 
وضعیت کنونی برجام و ایجاد خلل در اجرای این توافقنامه 

بین‌المللی هستند.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران در ادامه گفت: اکنون 
نیز چنانکه اراده سیاسی در نزد دولت‌ آمریکا وجود داشته باشد 
 امکان بازگشت طرف‌ها به روند مذاکرات و جمع‌بندی مذاکرات

وجود دارد.
وی همچنین با رد اتهام زنی مقامات وزارت خارجه آمریکا به ایران 
در ارتباط با مسائل منطقه گفت: این اتهامات مردود است. ما شاهد 
روند مثبتی در ارتباط با مسائل منطقه هستیم و دولت آمریکا با 
اقدامات و اظهارات تحریک آمیز به دنبال ایجاد خلل در روند مثبت 
شکل گرفته در فضای منطقه است و این موضوع در راستای استمرار 
سیاست‌های گذشته آمریکا انجام می‌شود. آنها با این سیاست‌ها و 
اتهام زنی‌ها به دنبال تقویت حضور نظامی خود در منطقه و پیش 
بردن اهداف نامشروع‌شان در منطقه هستند و همانطور که گفتم ما 

این اتهام زنی‌ها را مردود می‌دانیم.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در 
ارتباط با سفر اخیر علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه به 

لهستان و اینکه آیا در جریان این سفر گفت‌وگوهایی با دیگر مقامات 
اروپایی نیز صورت گرفته است، گفت: خوشبختانه با توجه به وجود 
تمایل مشترک در دو طرف و همچنین درخواست‌های طرف‌های 
اروپایی در سطوح مختلف شاهد انجام مذاکراتی دو جانبه و چند 
جانبه بین معاون سیاسی وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران و 
طرف‌های اروپایی هستیم. این گفت‌وگوها تا کنون چندین دور انجام 
شده است. زمینه استمرار آن وجود دارد و ما از ادامه این گفت‌وگوها 

استقبال می‌کنیم.
وی همچنین با بیان اینکه ما به صورت دو جانبه گفت‌وگوهای 
سیاسی نیز با برخی از کشورهای اروپایی از جمله لهستان داریم، 
گفت: باقری در جریان سفر به لهستان علاوه بر دیدار و رایزنی با 
مقامات این کشور در نشستی که با حضور برخی از سفرای اروپایی 
مقیم لهستان برگزار شد شرکت کردند، گفت‌وگوهای دو جانبه و 

خوبی نیز با مقامات لهستان داشتند.
کنعانی گفت: این مسیر مسیر رو به جلویی است و زمینه برای 

استمرار این نوع گفت‌وگوها وجود دارد.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در ادامه 
گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در مورد روند بازپرداخت مطالبات 
ایران از عراق و آخرین تحولات صورت گرفته در این زمینه نیز گفت: 
روابط دو کشور ایران و عراق روابط سازنده‌ای است و دولت عراق 

متعهد به پرداخت مطالبات ماست.
وی ادامه داد: مطالبات ما در این زمینه به حسابی خاص متعلق به 
ایران واریز شده و اخیرا دولت آمریکا مجوز لازم را برای انتقال بخشی 
از این مطالبات به خارج از بانک عراقی صادر کرده است. ما پیگیر این 
موضوع هستیم و روند کار در ارتباط با این موضوع در سطوح مختلف 
ادامه دارد و همانطور که پیش از این گفتم پیشرفت‌هایی در مورد 

روند آزادسازی مطالبات ایران داشته‌ایم.

سخنگوی وزارت  خارجه:

 امکان بازگشت به روند مذاکرات برجام و جمع‌بندی آن وجود دارد

رئیس شورای اسلامی‌ شهر شیراز اعلام کرد: 

بدهی ۳۵هزار میلیارد تومانی 
دستگاه‌های اجرایی به شهرداری شیراز

 شهردار شیراز :

بیش از 50 هزار میلیارد تومان پروژه 
در حال اجرا داریم

رمز گشایی از عملکرد یک‌ساله شورا و شهرداری ‌کلان‌شهر شیراز؛

اداره شهر با درآمدهای پایدار و رویکردی برنامه‌محور


